

## بیست سال حبس ، به جرم آزادی / محمد علیزاده

بررسی نوع رفتار حکومت‌های مختلف با جریانات، احزاب و طیف‌ها در کشورهای مختلف دنیا ، سنجه مناسبی است تا به جنس و ماهیت آنها پی برد.



آران نیوز: بررسی نوع رفتار حکومت‌های مختلف با جریانات، احزاب و طیف‌ها در کشورهای مختلف دنیا ، سنجه مناسبی است تا به جنس و ماهیت آنها پی برد. در کشورهایی که با نوعی از استبداد و دیکتاتوری مواجه هستند ، برخورد با آزادیخواهان و آزاد مردان در سرلوحه برنامه ها و طرحها قرار دارد، تا با تمسک بر سیاست ارباب و تهدید ، موجبات خاموشی منتقدان و معترضان فراهم شده و چند صباحی بیشتر به حکومت توأم با زور و ظلم ادامه دهند.

چنین حکومت‌هایی همواره در وحشت و اضطراب ناشی از خودکامگی و خودرایی خود هستند و کوچکترین نقدی آنها را به هراس و می دارد تا هر گونه صدایی را در نطفه خفه کنند. مصداق و نمونه های زیادی در این زمینه وجود دارد که از آن جمله می توان به رفتار رژیم آل خلیفه و آل سعود در بحرین و عربستان با شیعیان اشاره نمود. با یک بررسی اجمالی به این واقعیت میتوان دست یافت که عمدتاً "سیاست فشار از جانب حکومتها در مورد طیفی که هم مذهب و هم مسلک با حاکمیت نیستند ، دنبال میشود. در مصداق ذکر شده رژیم های آل خلیفه و آل سعود هم مذهب با شیعیان کشورهای تحت سلطه خود نبوده و لذا آنها را تهدیدی برای ادامه حیات سیاسی خود تلقی میکنند. شگفتی جایی به اوج می رسد که حاکمیت کشوری خود را شیعه نامند و در عین حال بدترین رفتار را با ایشان داشته باشد . در میان کشورها ، حاکمیت جمهوری آذربایجان بارزترین نمونه برای چنین حکومت‌هایی به شمار میرود. دین رسمی این کشور اسلام و بیش از 85 درصد مردم آن شیعه اثنی عشری می باشند. رئیس جمهور و اغلب مقامات کشور مذکور نیز خود را شیعه می نامند و این در حالی است که بیشترین فشارها و محدودیتها متوجه شیعیان و افرادی که از چشمه معرفت تشیع سیراب شده اند و به درجات والای انسانیت نائل آمده اند ، می باشد.

کارنامه دولت آذربایجان در زمینه سرکوب ، تهدید و ایجاد خفقان بر علیه اسلام گراها مملو از نمرات شرم آور است . در این کشور انسانهای به معنای واقعی انسانیت ، با سناریوهای ساختگی ، دستگیر و سپس با حبسهای طولی مدت مواجه میگرددند.

اقدامات ضد اسلامی حاکمیت نیز داستان دیگر است که نیاز به ماهها و یا سالها بحث و گفتگو دارد. اقداماتی از قبیل ممنوعیت پخش اذان از مساجد ، ممنوعیت استفاده از نمادهای اسلامی در ادارات ، تخریب مساجد ، ممنوعیت حجاب در مدارس و دانشگاهها، انجام مسابقه مبتذل یوروپژن و سعی در انجام رژه همجنسگرایان در حاشیه آن ، انجام مسابقات متعدد انتخاب زیباترین زنان و دختران ، فستیوال شراب و هزاران اقدام دیگر که بر شمردن آنها خارج از حوصله این مقال است.

زندانیهای آذربایجان کسانی را در خود جای داده است که آزاد مردانی واقعی هستند و هیچ گاه در راه دفاع از ناموس و شرف و غیرت و دینداری ذره ای به خود تردید راه نداده و در این مسیر هر گونه ناملایمات را به جان خریده اند ، تا جایی که حبسهای طولانی و شکنجه های طاقت فرسا نیز در اراده آهنین این غیور مردان خللی ایجاد ننموده است . نام دکتر صمداف ، حاج آنگول سلیمان اف، مرحوم حاج واقف عبدالله یف ، حاج فرامیز ، روح الله آخوند زاده و... همواره بر تارک آذربایجان می درخشد و همواره با بزرگی یاد میگردند بطوری که حبس ، موجب فراموشی ایشان از اذهان مردم آذربایجان نمی گردد.

حاج طالع باقر زاده شخصیتی مبارز و مجاهدی نستوه که در بیان واقعیات جاری در جامعه آذربایجان و فسادها و تباهیهای موجود در حاکمیت، اندکی ترس بر خود راه نداده ، حتی در طول دادگاههای فرمایشی که برای ایشان ترتیب داده شده است نیز با شجاعت مثال زدنی از حق و حقیقت دست برداشته و پیوسته بر حمایت از اسلام و قرآن و اهل بیت تاکید نموده است. همان حاج طالعی که در قضیه نارداران و به همراه تنی چند از دوستان و یاران صدیق و مومن خود و با سناریوهای ساختگی ، دستگیر و پس از ماهها بازداشت و شکنجه های مختلف و طی چندین جلسه دادگاه غیر واقعی در بیدادگاههای کشور آذربایجان به حبسی محکوم گردید که در طول استقلال آذربایجان بی سابقه می باشد.

بیست سال زندان که 7 سال از آن بایستی در سلول انفرادی سپری گردد ، جواب کسی است که غیر از خیرخواهی و تعصب مثال زدنی برای کشور و هموطنان خود جرم دیگری ندارد ، نشان از اوج ترس و واهمه حاکمیت آذربایجان از کسانی است که قلبهایشان برای این کشور می تپد و اگر تجاوزی بر علیه این کشور انجام گیرد، در جرگه سبقت گیرندگان برای دفاع از کشورشان خواهند بود.

کوتاه سخن اینکه چقدر زجر آور است ، شاهد در بند بودن انسانهایی باشیم که به حق ، آنها حق زندگی آزادانه را دارند و بالعکس نظاره گر آزادی کسانی باشیم که کوچکترین بویی از انسانیت نبرده و هیچگاه درد انسانهای دردمند را نچشیده اند ، نه میدانند که اسلام و قرآن چیست و نه مفهوم غیرت و آزادی و شرف را درک نموده اند و با حق و حقیقت فرسنگها فاصله دارند.

حیف و هزاران حیف از چنین رفتار غیر عادلانه و نابخردانه ای که حاکمیت آذربایجان در قبال فرزندان راستین این کشور از خود نشان می دهد . یقیناً نسلهای آینده در این کشور وضعیت تاریک و مملو از ظلم و ستمی را که بر علیه اسلام گراها ایجاد شده است را فراموش نخواهند کرد و از این دوران با خفت و خواری یاد خواهند نمود.